
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "ЛИТ-ФОНОН"
Таблица 1

Наименование

1
Рабочие места (ед.) -основные/все
Работники, занятые на рабочих мес-
тах (чел.)
из них женщин
из них лиц в возрасте до 18 лет
из них инвалидов

Количество рабочих мест и численность
работников, занятых на этих рабочих

местах

всего

2
36/45

48

11
1
0

в том числе на которых
проведена специальная оценка

условий труда
3

36/45

48

11
1
0

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1

4
0/0

0

0
0
0

класс 2

5
36/45

48

И
1
0

класс 3

3.1

6
0/0

0

0
0
0

3.2

7
0/0

0

0
0
0

3.3

8
0/0

0

0
0
0

3.4.

9
0/0

0

0
0
0

класс 4

10
0/0

0

0
0
0

Таблица 2

Индиви-
дуаль-

ный
номер

рабоче-
го места

1

258

259А

259-1А
<259А)
259-2А

Профессия/
должность/

специальность работника

2
Научно-производственный

комплекс
Сборщик изделий электронной

техники
Сборщик изделий электронной

техники
Сборщик изделий электронной

техники
Сборщик изделий электронной

Классы (подклассы) условий труда

Х
и

м
и

че
с

ки
й

3

2

2

2

2

Б
и

о
л

о
ги

че
ск

и
й

4

-

-

-

-

А
эр

о
зо

ли
 п

р
е

и
м

ущ
е

ст
ве

н
н

о
ф

и
б

р
о

ге
нн

о
го

 д
ей

ст
ви

я

5

-

-

-

-

Ш
ум

6

2

2

2

2

И
н

ф
р

аз
ву

к

7

-

-

-

-

.с

СП

О
1С
ж

1С

8
.а

8

2

2

2

2

В
и

б
р

ац
и

я 
о

б
щ

ая

9

-

-

-

-

В
и

б
р

ац
и

я 
л

о
ка

л
ьн

а
я

10

-

-

-

-

Н
еи

о
ни

эи
р

ук
ш

ш
е

 и
зл

уч
е

н
и

я
11

2

2

2

2

И
о

н
и

зи
р

ую
щ

и
е

 и
зл

уч
е

н
и

я

12

-

-

-

-

П
ар

ам
ет

р
ы

 м
и

кр
о

кл
и

м
а

та

13

-

-

-

-

П
ар

ам
ет

р
ы

 с
ве

то
во

й
 с

р
ед

ы

14

2

2

2

2
Т

яж
е

ст
ь 

тр
уд

о
во

го
 п

р
о

ц
ес

са

15

2

2

2

2

Н
ап

р
яж

е
н

н
о

ст
ь 

гр
уд

о
во

го
пр

оц
ес

са

16

2

2

2

2

И
то

го
вы

й
 к

ла
сс

 (
п

о
д

кл
ас

с)
 у

сл
о

-
ви

й
 т

р
ул

а

17

2

2

2

2

И
то

го
вы

й
 к

ла
сс

 (
п

о
д

кл
а

с
с

)у
с

л
о

-
ви

й
 т

р
уд

а
 с

 у
че

то
м

 э
ф

ф
ек

ти
вн

о
-

го
 п

р
и

м
ен

ен
и

я 
С

И
З

18

-

-

-

-

П
о

вы
ш

е
н

н
ы

й
 р

аз
м

ер
 о

п
ла

ты
тр

ул
а 

(д
а/

не
т)

19

Нет

Нет

Нет

Нет

Е
ж

е
го

д
н

ы
й

 д
о

п
о

л
н

и
те

л
ьн

ы
й

 о
п

-
л

а
чи

ва
е

м
ы

й
 о

тп
ус

к 
(д

а/
не

т)

20

Нет

Нет

Нет

Нет

С
о

кр
ащ

е
н

н
ая

 п
р

о
д

о
лж

и
те

ль
-

но
ст

ь 
р

аб
о

че
го

 в
р

е
м

е
н

и
 (

д
а/

не
т)

21

Нет

Нет

Нет

Нет

М
о

ло
ко

 и
ли

 д
р

уг
и

е 
р

ав
но

ц
ен

ны
е

п
и

щ
ев

ы
е

 п
р

о
д

ук
ты

 (
д

а/
не

т)

22

Нет

Нет

Нет

Нет

Л
е

че
б

н
о

-п
р

о
ф

и
ла

кт
и

че
ск

о
е

 п
и

-
та

ни
е

 
(д

а/
не

т)

23

Нет

Нет

Нет

Нет

П
ра

во
 н

а 
до

ср
оч

но
е 

на
чн

ач
ен

ие
ст

ра
хо

во
й 

пе
нс

ии
 (

д
аУ

не
т)

24

Нет

Нет

Нет

Нет



(259А)

55

58

59

57
434
435
436
437

438А

438-1А

(438A)

439

440

441
442
632

444

445

446

99

100

101A

101-1A
(101A)

101-2A

(I01A)

415A

415-1A

(415A)

449
105

39

техники

Заместитель начальника отдела

Наладчик технологического
оборудования

Наладчик технологического
оборудования

Инженер по метрологии

Инженер-технолог

Контролер деталей и приборов

Контролер деталей и приборов

Инженер по качеству

Инженер по качеству

Инженер по качеству

Ведущий инженер-электроник

Инженер-технолог цехового

контроля

Инженер-программист

Старший инженер-электроник

Упаковщик

И с п ы т а т е л ь н а я лаборатория

Заместитель руководителя

испытательной лаборатории

Инженер-испытатель

Испытатель деталей и прибо-

ров

Административно - хозяйст-

венный отдел

Бригадир уборщиков террито-
рии - разнорабочий

Уборщик территории - разно-
рабочий

Уборщик территории - разно-
рабочий

Уборщик территории - разно-

рабочий

Уборщик территории - разно-

рабочий

Сортировщик отходов

Сортировщик отходов

Водитель автопогрузчика

Подсобный рабочий

Ремонтно-эксплуатационный

цех

Бригадир участка

2

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

2

2

2

2

2

-

-

2

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

-

-

2

2

-
-

-
-

-

-

-

-

-

2

2

2

2

2

-

-

2

2

2

-

-

2
2

2
2

2

2

2

2

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

2

2

-
-
2
2
-
-

-

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

2

2

2

2
2
2
2
2

2

2

2

-

-

-

2

2

2

2

2

2

2

-
2

2

-

-

-

-
-
-
-
-
-

-

2

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2
-

-

2

2

2

2

2
2
2
2
2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

-

-

-

-
-
-
-
-
-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Пет

Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Hei

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет*

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет



45
46А
47А

(46А)
47-1А
(46А)
47-2А
(46А)

41
50
48
49

52

202

447

448

Штукатур-маляр
Штукатур-маляр

Штукатур-маляр

Штукатур-маляр

Штукатур-маляр

Бригадир
Дежурный слесарь-сантехник

Слесарь-сантехник
Слесарь-сантехник

Электрогазосварщик ручной
сварки

Отдел контрольно-
пропускной службы

Курьер
Группа по ведению воинско-

го учета и бронирования
граждан пребывающих в

запасе
Специалист по бронированию
граждан, пребывающих в запа-

се
Финансово-экономический

отдел
Делопроизводитель

2
2

2

2

2

-
-
-
-

2

-
-

-

-

-
-
-
-

-

2
2

2

2

2

2
2
2
2

2

-
-

-

-

-

2
2
2
2

2

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-

-
-

-

-

-
-
-
-

-

-
•

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2
2
2
2

-

-
-

-

-

-

-
-
-
-

2

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-

2
2

2

2

2

2
2
2
2

2

2

-
-

-

-

-
-
-
-

-

-

-

-

2
2

2

2

2

2
2
2
2

2

2

2

2

-
-

-

-

-

-
-
-
-

-

-

-

-

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет
Нет
Нет
Нет

Нет

Нет

Нет

Нет

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель Генерального директора

(должность)

Члены комиссии по проведению специальной
Главный инженер

(должность)

Начальник отдела кадров
(должность)

Начальник участка (председатель профсоюз-
ного комитета)

(должность)

Trio длись)

уда:

Волков А.Н.
амнлня. имя, отчество (при наличии)

Кулаков А-А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Волкова М.Г.

(подпись}

(фамилия, имя, отчестве (при наличии)

Жукова Г П.
амнлнк, имя. отчество (при наличии)

оХ.

(дата)

(дата)

(дата)

(дата)



Руководитель службы охраны труда
(должность)

Баганов А.Ю.
(фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата}

Эксперт (эксперты) организации, проводившей спе}(^льную оценку условий труда:
5440

(№ в реестр* экспертов)
Ум нов Алексей Сергеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

22.05.2025
(дата)


