Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "ЛИТ-ФОНОН"

Таблица 1

	1	ество рабочих мест и численность ников, занятых на этих рабочих	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
Наименование	_	местах	класс 1		класс 3								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.) -основные/все	36/45	36/45	0/0	36/45	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	48	48	0	48	0	0	0	0	0				
из них женщин	11	11	0	И	0	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	11	1	0	1	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

						Кла	ассы (подкл	ассы)	услов	зий тр	уда				4	<u>.</u>				<u>o</u>		
Индиви- дуаль- ный номер рабоче- го места	Профессия/ должность/ специальность работника	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	HIGHLINE OF * COO BILLY ILLY HIGH	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирукшше излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность грудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий трула	Итоговый класс (подкласс)условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты трула (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное начначение страховой пенсии (даУнет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Научно-производственный комплекс																						
258	Сборщик изделий электронной техники	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259A	Сборщик изделий электронной техники	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259-1A <259A)	Сборщик изделий электронной техники	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259-2A	Сборщик изделий электронной	2	-	- 1	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(259A)	техники																						
55	Заместитель начальника отдела	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
58	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	_	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Инженер по метрологии	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
434	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
435	Контролер деталей и приборов	-					-	-	-	-	- 5	77	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Hen
436	Контролер деталей и приборов	-		-	=	-	4.	-	-		- 2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
437	Инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
438A	Инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
438-1A (438A)	Инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439	Ведущий инженер-электроник	_	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440	Инженер-технолог цехового контроля	•			-		-		-	-	-		*		-	2	-	Пет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441	Инженер-программист	-		-	-	-	-		-	-	-	-		-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
442	Старший инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-		3	-	- 4	-	_	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
632	Упаковщик		-	-			-		-		-	-		2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Испытательная лаборатория																					1101	
444	Заместитель руководителя испытательной лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
445	Инженер-испытатель	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	_	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
446	Испытатель деталей и прибо- ров	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно - хозяйст- венный отдел																						
99	Бригадир уборщиков террито- рии - разнорабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Уборщик территории - разно- рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101A	Уборщик территории - разно- рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Hei	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101-1A (101A)	Уборщик территории - разно- рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101-2A (I01A)	Уборщик территории - разно- рабочий	2	-	-	2		-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415A	Сортировщик отходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415-1A (415A)	Сортировщик отходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449	Водитель автопогрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-		-		-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ремонтно-эксплуатационный цех																						
39	Бригадир участка	_	_	2	2		_		2	_		_		2		2	_	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

45	Штукатур-маляр	2	-	2	-	-	-	-		-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
46A	Штукатур-маляр	2	-	2	-	-	-			-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
47A (46A)	Штукатур-маляр	2	-	2	-	-	-			-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не
47-1A (46A)	Штукатур-маляр	2	-	2	-	-	-			-	-	-	-	2	7	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не
47-2A (46A)	Штукатур-маляр	2	-	2	-	-				-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не
41	Бригадир	-	-	2	2	-	-		2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
50	Дежурный слесарь-сантехник	- 1	-	2	2	-	-		2	-	-		- 1	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
48	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	_		2	-	-	-		2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
49	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-		2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
52	Электрогазосварщик ручной сварки	2	-	2	2	-	-		-	2	-	-	- !	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
	Отдел контрольно- пропускной службы																						
202	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	4	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Hen
	Группа по ведению воинско- го учета и бронирования граждан пребывающих в запасе																						
447	Специалист по бронированию граждан, пребывающих в запа- се		-		-	*	-	-	-	-		-	œ	*	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	He
	Финансово-экономический отдел																						
448	Делопроизводитель		-		-	+	-	-		-	-		-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению Заместитель Генерального директора	4	Волков А.Н.	09.06.2025		
(должность)	thouse	(фамнлня. имя, отчество (при наличии)	(дата)		
Члены комиссии по проведению специа.	льной оценки условий тр	уда:	06 06 200		
Главный инженер		Кулаков А-А.	04.06-2025		
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии)	(дата)		
Начальник отдела кадров	B. FAP	Волкова М.Г.	30.05 aca 5		
(должность)	Тію длись)	(фамилия, имя, отчестве (при наличии)	(дата)		
Начальник участка (председатель профсоюз-	alys	Жукова Г.П.	oX. 06 2025		
(должность)	(подпись)	Фамнлик, имя. отчество (при наличии)	(дата)		

 Руководитель службы охраны труда (должность)
 Баганов А.Ю. (фамилия, имя, отчество (при наличии)
 28 05 2025

 Эксперт (эксперты) организации, проводившей спе}(^льную оценку условий труда:
 Ум нов Алексей Сергеевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)
 22.05.2025

 (№ в реестр* экспертов)
 (полить)
 (фамилия, имя, отчество (при наличии)
 22.05.2025